SOBRE LA RESOLUCIÓN APELADA Y LOS ARGUMENTOS DEL 

APELANTE.  El Registro de Personas Jurídicas resolvió rechazar la gestión administrativa 

presentada por considerar que durante el proceso de calificación del testimonio de escritura 

presentado bajo el tomo dos mil once (2011), asiento treinta y cuatro mil setecientos cincuenta y 

siete (34757), que corresponde a la escritura número doscientos quince-seis, otorgada ante la 

notaria Laura Granera Alonso, que es protocolización del acta número ocho de asamblea general 

ordinaria y extraordinaria de accionistas de la sociedad El Jabeque S.A., realizada a las ocho